ВОЛОГОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕПОВЕЦКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципальных
учреждений дополнительного образования
детей в сфере физической культуры и спорта
и муниципальных учреждений физической
культуры и спорта города Череповца

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Череповца Череповецкая городская Дума
РЕШИЛА:
[bookmark: sub_1]1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта и муниципальных учреждений физической культуры и спорта города Череповца, утвержденное решением Череповецкой городской Думы от 09.03.2010 № 23, следующие изменения:
1.1. В разделе 2 «Система оплаты труда работников учреждений, за исключением руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров»:
1.1.1. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания:
 «В оклады (должностные оклады) педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта включается размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.
Размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями педагогическим работникам составляет 100 рублей».
1.1.2. Пункт 2.6. изложить в новой редакции:
«Размер отраслевого коэффициента для работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта города, за исключением педагогических работников данных учреждений - 1,05.
Размер отраслевого коэффициента для педагогических работников учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта города - 1,46.
Размер отраслевого коэффициента для работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта устанавливается согласно приложению 2 к Положению».
8

1.2. В разделе 3 «Система оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров учреждений»:
1.2.1. Пункт 3.3. дополнить абзацем следующего содержания:
«При подтверждении соответствия занимаемой должности руководителями, заместителями руководителя, главными бухгалтерами устанавливается коэффициент в размере 1,40».
В должностные оклады руководителей, заместителей руководителей, являющихся педагогическими работниками муниципальных учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта города, включается размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.
Размер ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями педагогическим работникам составляет 100 рублей».
	1.3. Приложения 1, 2, 3, 6, 8 к Положению изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения возникшие с 1 сентября 2013 года.

[bookmark: sub_1001]Мэр города	Ю.А. Кузин

                                                                                                             Приложение 1
	к Положению

Минимальный размер окладов (должностных окладов) по профессиональным квалификационным группам в учреждениях
	Профессиональная квалификационная группа
	Минимальный размер окладов (должностных окладов),
рублей

	- должности и профессии первого уровня;
- должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава (культура, искусство и кинематография);
- должности работников административно-хозяйст-венного и учебно-вспомогательного персонала
	1530,0

	- должности и профессии второго уровня;
- должности среднего медицинского и фармацевтического персонала;
- должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	1780,0

	- должности третьего уровня;
- должности педагогических работников;
- должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена;
- должности врачей и провизоров, которые отнесены к другим профессиональным квалификационным группам)
	3150,0

	- должности четвертого уровня;
- должности руководителей структурных подразделений
	4000,0

[bookmark: sub_243]
	Приложение 2
                                                                                    	к Положению

Коэффициенты квалификационного уровня

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер коэффициента квалификационного уровня

	Профессии первого уровня
	1-1,14

	Должности первого уровня
	1-1,30

	Должности и профессии второго уровня
Должности среднего медицинского персонала
Должности работников культуры, искусства среднего звена
	1-1,75

	Должности педагогических работников
	1

	Должности третьего уровня
Должности врачей
Должности работников культуры, искусства ведущего звена
	1-1,30

	Должности четвертого уровня
Должности руководителей структурных подразделений
	1,15-1,90

                                                                                             	Приложение 3
                                                                              	к Положению

Размеры отраслевых коэффициентов для работников учреждений физической культуры и спорта города устанавливаются по профессиональным квалификационным группам в следующих размерах:

	Профессиональная квалификационная группа
	Размер отраслевого коэффициента

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	1,8

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	1,7

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	1,5

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	1,35

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта первого уровня
	1,8

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта второго уровня
	1,7

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе должностей работников физической культуры и спорта третьего уровня
	1,5

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1,8

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1,7

	Приложение 6
	к Положению

1. Размеры коэффициентов за квалификационную категорию
для муниципальных учреждений дополнительного образования
в сфере физической культуры и спорта города
(присвоенную до 1 января 2011 года)

	Квалификационная категория
	Размеры коэффициентов
(за исключением коэффициентов для должностей педагогических работников)
	Размеры коэффициентов для должностей
педагогических
работников

	Высшая категория
	1,4
	1,6

	Первая категория
	1,25
	1,3

	Вторая категория
	1,15
	1,15

2. Размеры коэффициентов за квалификационную категорию
для муниципальных учреждений дополнительного образования
[bookmark: _GoBack]в сфере физической культуры и спорта город
(установленную после 1 января 2011 года)

	Квалификационная категория
	Размеры коэффициентов
 (за исключением коэффициентов для должностей педагогических работников)
	Размеры коэффициентов для должностей
педагогических
работников

	Высшая категория
	1,4
	1,6

	Первая категория
	1,25
	1,3

                                                                                                    	Приложение 8
	к Положению

Виды и размеры выплат стимулирующего и компенсационного характера для работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей
в сфере физической культуры и спорта города

	№
п/п
	Наименование выплат
	Единица измерения
	Размер
выплат

	1. Стимулирующие выплаты

	1.1.
	Выплаты за стаж работы
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	10-40

	1.2.
	Выплаты за категорийность водителям
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	10-20

	1.3.
	Выплаты за качество выполняемых работ
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	10-20

	1.4.
	Выплата за почетное спортивное звание, спортивное звание, наличие почетного знака, нагрудного знака
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	10-20

	1.5.
	Выплата за наличие ученой степени
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	15-20

	1.6.
	Выплаты за участие в подготовке высококвалифицированного спортсмена (не менее 3 лет), вошедшего в состав сборной команды России и занявшего 1-6 место на соревнованиях за каждого занимающегося  *
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	До 150

	1.7.
	Выплата молодым специалистам*
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	До 50% -молодому специалисту
До 15% -специалисту-наставнику

	1.8.
	Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы*
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	Размер
не ограничен

	1.9
	Премиальные выплаты по итогам работы за установленный период: месяц, квартал, полугодие, девять месяцев, год *
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	Размер
не ограничен

	2. Компенсационные выплаты

	2.1.
	Выплаты работникам, занятым на тяжелых работах, работах с вредными и (или) опасными и иными особыми условиями труда
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	По результатам аттестации рабочих мест от 4 до12

	№
п/п
	Наименование выплат
	Единица измерения
	Размер
выплат

	2.2.
	[bookmark: sub_822]Выплаты за работу в ночное время дежурным по зданию, дежурным администраторам, сторожам, сторожам-вахтерам
	В % к окладу (должностному окладу), рассчитанному за час работы
	До 50
за каждый час работы в ночное время

	2.3.
	Выплаты за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания, увеличение объема работ, исполнение обязанностей временно отсутствующего работника
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	25-100

	2.4.
	Выплаты за разделение рабочей смены на части с перерывом более 2-х часов
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	До 30

	2.5.
	Выплаты за работу в специализированных детско-юношеских спортивных школах олимпийского резерва всем тренерам-преподавателям, инструкторам-методистам
	В % к окладу (должностному окладу) в месяц
	15

	2.6.
	Районный коэффициент
	В % к заработной плате в месяц
	25

[bookmark: sub_81111]* Выплаты осуществляются в пределах фонда оплаты труда учреждения
[bookmark: sub_900]

oleObject2.bin

image1.wmf

oleObject1.bin